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ÚVOD A CÍL PRÁCE

Pro vypracování své bakalářské práce jsem si zvolila téma „Projekt průběhu zakázky

v IS podniku“. Téma jsem si vybrala hlavně z toho důvodu, ţe se jiţ několik let

intenzivně zajímám právě o IS a neustále pracuji na jeho zlepšení dle zadaných

poţadavků.

Cílem práce je charakteristika a návaznost jednotlivých procesů průběhu zakázky,

zhodnocení procesů průběhu a návrh na zrychlení a zefektivnění průběhu zakázky

v podniku STREICHER, spol. s r.o. Plzeň.

V práci uvádím, jakým způsobem je moţné velmi zefektivnit a zjednodušit práci ve

výrobním strojírenském podniku, a to nejen v oblasti administrativy a správy ale i přímo

ve výrobě.

Jedním z cílů bakalářské práce je přiblíţení, jak uvedený IS systém funguje při realizaci

velmi nákladných strojírenských zakázek a jak velice úzce souvisí s projektovým

řízením. Dalším cílem bakalářské práce je stanovit problémová místa, se kterými se

setkáváme vţdy, pokud do procesu zapojíme zejména lidský faktor. V práci jsou

doporučení na zlepšení systému.

Práce je rozdělena do čtyř velkých částí. V první kapitole se teoretická část zabývá

projektem a projektovým řízením a jeho vlivem na efektivitu firmy.

V druhé části představuji společnost STREICHER, spol. s r.o. Plzeň a její informační

systém IS KAISER, který tato společnost vyuţívá pro veškeré činnosti v podniku.

Ve třetí části se úzce zaměřuji na popis procesu zadání a průběhu zakázky v IS KAISER

SQL právě u firmy STREICHER, spol. s r.o. Plzeň. Detailně jsou uvedeny jednotlivé

kroky projektového řízení při realizaci strojírenských zakázek.

A ve čtvrté části se zaměřuji na doporučení, zlepšení a odstranění nedostatků průběhu

zakázky podnikem STREICHER, spol. s r.o. Plzeň.

V práci jsem uvedla projekt současného stavu průběhu zakázky podnikem a stanovila

návrh a zefektivnění průběhu nového projektu v podniku STREICHER, spol. s r.o.

Plzeň.
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1 ZÁKLADNÍ POJMY PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ

„Projektový management je souhrn aktivit spočívající v plánování, organizování, řízení

a kontrole zdrojů společnosti s relativně krátkodobým cílem, který byl stanoven pro

realizaci specifických cílů a záměrů.“ [4, str. 19]

1.1 Projekt

Kaţdý z nás se setkává v běţném ţivotě s řadou projektů. Ať uţ je to seznam úkolů na

týden, výstavba panelového domu či plánování rodinné dovolené. V literatuře se

nachází řada definic, které nám pomohou zřetelně vysvětlit podstatu projektu.

Například:

„Projekt je jakýkoliv jedinečný sled aktivit a úkolů, který má:

dán specifický cíl, který má být jeho realizací splněn,

definováno datum začátku a konce uskutečnění,

stanoven rámec pro čerpání zdrojů potřebných pro jeho realizaci.

Projekt je dočasné úsilí vynaloţené na vytvoření unikátního produktu, sluţby nebo

určitého výsledku.“ [4, str. 22]

Hlavní charakteristické rysy projektu jsou následující:

Jednoznačně určený cíl projektu. Výsledkem projektu je nějaký výrobek, sluţba,

či jiný výsledek.

Projekt je dočasný. Kaţdý sled aktivit a úkolů má pevně stanovený začátek a

konec.

Řešení projektu se postupně vypracovává. Projektový tým sestaví prvotní plány

hodně široce, postupem času je zaktualizuje o podrobnější informace.

Projekt vyţaduje určité zdroje. Jako zdroje je nutné do projektu zapojit lidi,

hardware, software a jiná aktiva.

Projekt by měl mít hlavního zadavatele nebo zákazníka. Zákazník nejenom

financuje projekt, ale udává také směr řešení projektu.

9

Neurčitost je součástí projektu. Je jedním z hlavních důvodů, proč je řízení

projektu tak náročné v definování cíle projektu, stanovení doby potřebné pro

jeho dokončení a stanovení potřebných nákladů.

Ve své podstatě můţeme tyto základní rysy shrnout třemi parametry projektu viz

obrázek č. 1:

Času. Doba trvání projektu, kdy je definován začátek a konec projektu.

Rozsah projektu. Sled úkolů, které budou v rámci projektu realizovány za

účelem dosaţení jedinečného výrobku, sluţby, nebo jiného výsledků

očekávaného zadavatelem.

Náklady. Vystihují finanční rozpočet na dokončení projektu.[2]

Obrázek č. 1: Parametry projektu

Zdroj: SKALICKÝ, J.; VOSTRACKÝ, Z. Projektový management. [3, str. 12]

Důleţité pojmy:

Produkt projektu – Je to výstup projektu, který má být dosaţen.

Projekt jako proces – Jsou to postupné na sebe navazující kroky, díky kterým je

projekt realizován.

Dostupnost zdrojů – Jsou to zdroje, které jsou průběţně čerpány pro vstupní materiální

hodnoty a lidské pracovní síly. Manaţer projektu má zdroje pod přímou kontrolou.

Rozpočet projektu – Stanovený limit nákladů pro čerpání zdrojů.

Okolí projektu – Prostředí, ve kterém je projekt realizován. Do určité míry je

ovlivňován kulturním, sociálním prostředím nebo mezinárodní a politickou situací.[4]

Projekt je součástí procesu, který se v době své existence vyvíjí a pohybuje v různých

fázích. Souhrn těchto fází neboli etap nazýváme ţivotním cyklem projektu. [4]
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Ţivotní cyklus projektu se skládá z jednotlivých ucelených etap od zahájení přes střední

fáze realizace aţ po dokončení viz obrázek č. 2. Neţ přejde projekt do následující fáze,

musí být kompletně ukončena fáze předcházející. [2]

„Usnadňuje orientaci všech účastníků ve vývojových stádiích projektu a zvyšuje

pravděpodobnost celkového úspěchu. Obecně platí, ţe fáze ţivotního cyklu projektu

definují:

Jaký typ práce má být vykonán v příslušném stupni rozvoje projektu,

Jaké konkrétní výstupy jsou v jednotlivých fázích generovány, jak jsou

ověřovány a hodnoceny,

Kdo se zapojuje do aktivit projektu v jeho jednotlivých úsecích.“ [4, str. 38]

Obrázek č. 2: Typické rozloţení fází ţivotního cyklu projektu

Zdroj: SVOZILOVÁ, A. Projektový management. [4, str. 38]
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1.2 Projektové řízení

„Projektové řízení je pouţívání znalostí, dovedností, nástrojů a technik při projektových

činnostech, aby se splnily nebo překročily poţadavky a očekávání, které investor a

zákazník klade na projekt.“[3, str. 11]

Celá řada organizací potvrzuje, ţe na základě projektového řízení došlo k usnadnění

práce v:

Lepší kontrole nad finančními, fyzickými a lidskými zdroji

Zlepšení vztahů mezi zákazníky

Sníţení nákladů

Dosahování vyšší kvality a spolehlivosti

Vyšší ziskové marţi

Zlepšené produktivitě

Lepší vnitřní koordinaci

Zvýšení pracovní morálky

Klíčové prvky obecného rámce jsou účastníci projektu, oblasti poznatků pro řízení

projektů, nástroje a techniky pro řízení projektů a přínosy úspěšných projektů.

Účastníkem projektu jsou zainteresované osoby, které jsou zapojeny do realizace

projektu a jsou ovlivněny jeho aktivitami. Prvním je projektový manaţer, který

v podstatě řídí celý projekt. Dalším účastníkem je projektový tým. Ten pracuje na

projektových činnostech a podléhá projektovému manaţerovi. Dále mezi ně patří

zákazník a investor. Jako zákazníka představuje organizace, která bude uţívat produkt

projektu. Investor zajišťuje finanční zdroje pro projekt. Jeho přítomnost nutná není.

Můţe být totoţný se zákazníkem.

Oblasti poznatků pro řízení projektů jsou schopnosti a kvalifikace projektového

manaţera. Dělíme je na základní a podpůrné. Mezi základní oblast patří řízení rozsahu

projektu, řízení času, řízení nákladů a řízení kvality projektu. Všechny tyto oblasti

vedou k naplnění konkrétních cílů projektu. Podpůrná oblast definuje procesy
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prostřednictvím, kterých dosahujeme cíle projektu. Jedná se o řízení lidských zdrojů,

řízení komunikace, řízení rizik a řízení obstarávání projektu.

Nástroje a techniky pro řízení projektů napomáhají projektovým manaţerům a jejich


[…]


Zpětná vazba nemusí být vţdy pozitivní. Neméně důleţitá je tedy i schopnost manaţera

umět prosadit a vyzvat zaměstnance vhodným způsobem k aktivitě a iniciativně. Byť

přes nelehkou cestu tuto formu odměn prosadit, si myslím, ţe se to i tak povedlo a

zaměstnanci mají zájem se podílet na sniţování nákladů za odměnu, která je pro firmu

přijatelná.
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ZÁVĚR

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo popsat projektové řízení v návaznosti na IS

KAISER SQL a jeho fungování ve společnosti STREICHER, spol. s r.o. Plzeň.

Popisovala jsem teoretické a praktické propojení tohoto tématu. Není vţdy jednoduché

představit si teoretickou rovinu v praxi. V mé bakalářské práci se mi podařilo detailně

zachytit na příkladu realizace strojírenské zakázky, jak funguje projektový management

v souvislosti s velice propracovaným a velice dobře prozákaznicky řešeným

informačním systémem.

IS KAISER SQL ve společnosti STREICHER, spol. s r.o. Plzeň zefektivňuje nejen

práci administrativní ale i výrobní, která je ve výrobní společnosti nejdůleţitější sloţkou

předmětu zájmu.

Charakterizovala jsem nejen projektový management, informační systém a jednotlivé

procesy projektu, ale také silné a slabé stránky, se kterými se společnost potýká v rámci

svých projektů.

V této práci jsem navrhla doporučení, která pomohou ke zlepšení a zefektivnění

projektového managementu v návaznosti na personální management.

V teoretické části jsem se zabývala popisem projektu a projektového řízení.

V dalších částech jsem představila společnost STREICHER, spol. s r.o. Plzeň a IS

KAISER SQL, který výše uvedená firma pouţívá. Uvedla jsem činnosti, které jsou díky

tomuto IS velmi efektivní a kontrolovatelné. A dále jsem zpracovala konkrétní příklad

procesu zadání a průběhu zakázky v IS KAISER u strojírenské divize společnosti

STREICHER, spol. s r.o. Plzeň.

V poslední části své bakalářské práce jsem se změřila na doporučení, klady a zápory

projektového řízení v podniku STREICHER, spol. s r.o. Plzeň. Zaměřila jsem se na

propojení projektového managementu s personálním managementem společnosti

STREICHER, spol. s r.o. Plzeň.

Cílem mé práce bylo přinést přehledné informace o tomto tématu, názorně jej popsat,

pro co nejlepší popis je dokumentovat obrazovou přílohou, stanovit problémová místa a

navrhnout zlepšení ve společnosti STREICHER spol. s r.o. Plzeň. Při psaní této práce
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bylo velmi zajímavé konfrontovat jednotlivé názory celého projektového týmu a pouţít

z nich podstatná fakta.

V poslední kapitole jsem uvedla následující návrhy na zlepšení:

propojení výkresové dokumentace v elektronické podobě k příslušné zakázce,

spolupráce mistrů s výrobními pracovníky ve formě pravidelných výrobních

porad,

navázat kvalitu výsledného projektu na mzdové zhodnocení zapojených

manaţerů projektů a mistrů.
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ABSTRAKT

KRANÁTOVÁ, K.., Projekt průběhu zakázky v IS podniku. Bakalářská práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 47 s., 2011

Klíčová slova: projektové řízení, projekt, projektový plán, informační systém KAISER

SQL, STREICHER, spol. s r.o. Plzeň

Tato bakalářská práce s názvem „Projekt průběhu zakázky v IS podniku“ se zabývá

charakteristikou a návazností jednotlivých procesů průběhu zakázky, zhodnocení

procesů průběhu a návrhem na zrychlení a zefektivnění zakázky v podniku

STREICHER, spol. s r.o. Plzeň. První kapitola, teoretická část, se zabývá projektem a

projektovým řízením a jeho vlivem na efektivitu firmy. Druhá kapitola představuje

podnik STREICHER, spol. s r.o. Plzeň a informační systém KAISER SQL. Třetí

kapitola je zaměřena na popis procesu zadávání a průběhu zakázky v IS KAISER u

firmy STREICHER, spol. s r.o. Plzeň. Kapitola čtvrtá je zaměřena na doporučení,

zlepšení a odstranění nedostatků průběhu zakázky podnikem STREICHER, spol. s r.o.

Plzeň. Cílem této bakalářské práce je poskytnutí přehledných informací o tomto tématu,

názorně jej popsat, zdokumentovat obrazovou přílohou, stanovit problémová místa a

navrhnout zlepšení ve společnosti STREICHER, spol. s r.o. Plzeň.

ABSTRACT

KRANÁTOVÁ, K., The order path through the company information system.

Baccalaureate Work, Pilsen: Faculty of Economics of University of West Bohemia in

Pilsen, 47 pages, 2011

Key words: project Management, Project, Project plan, information system KAISER

SQL, STREICHER, spol. s r.o. Pilsen

This Bachelor work is named „The order path through the company information

system“. This work deals with characteristic and continuity of process during realization

of order. It evaluates process during of realization and suggests an acceleration and an

increasing of efficiency of the order in the company STREICHER, spol. s r.o. Plzeň.

The first chapter is the theoretical part and describes the project and the project

management and its influence on efficiency of company. The second chapter introduces

the company STREICHER,spol. s r.o. Plzeň and the information system KAISER SQL.

The third chapter is focused on description of process - enter and realization of order in

the information system in company STREIHCHER, spol. s r.o. Plzeň. The fourth

chapter is focused on recommendation, improvement and elimination of defects during

realization of order. The goal of this bachelor work is to give transparent information

about this topic, describe it clearly, document visual attachment, determine weaknesses

and suggest improvement in company STREICHER, spol. s r.o. Plzeň.