HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok **2011/2012**

Jméno studenta: Kamila Kranátová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Projekt průběhu zakázky v IS podniku

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Yvona Holečková, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce splnila zadání v plném rozsahu. Bakalářka postupovala při jejím zpracování systematicky. Při zpracování se opírala o zkušenosti z praxe. Teoretická část práce je na dobré úrovni. Praktická je rovněž přínosná. Autorka v práci charakterizuje i problémy, se kterými se společnost Streicher spol. s r. o. setkává při řízení projektů, a zpracovala konkrétní projekt procesu zadání a průběhu zakázky v IS Kaiser u strojírenské divize. Formální stránka práce je na úrovni odpovídající absolventce bakalářského stupně studia. Bakalářka má předpoklady úspěšně se uplatnit v praxi studovaného oboru.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji předloženou bakalářskou práci studentky Kamily Kranátové k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Jakým způsobem se promítly Vaše návrhy do praxe v Streicher spol. s r. o. ?

V Plzni, dne 4. 1. 2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **BP** odevzdejte **nejpozději do 6. 1. 2012** spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry podnikové ekonomiky a managementu, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz).

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).